
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

STRUTTURA SEMPLICE
UFFICIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE E FORMAZIONE

OGGETTO: Concorso pubblico di cui alla determinazione di indizione n. 406 del 
16.05.2023, per l'acquisizione di n. 7 Collaboratori tecnici professionali. 
Ammissione candidati alla preselezione.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Determinazione nr. 603 del 17/07/2023



IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Presa visione della proposta della Responsabile della Struttura Semplice Ufficio Amministrazione 

del personale e formazione, Dott.ssa Daniela Alfiero, di seguito integralmente riportata:

Premesso che:

Con propria determinazione n. 406 del 16.05.2023 è stato indetto un concorso pubblico, per titoli 

ed esami, a tempo pieno e a tempo indeterminato per l’acquisizione di n. 7 unità di personale con 

inquadramento nell’Area dei professionisti della salute e dei funzionari, profilo professionale del 

ruolo tecnico – Collaboratore tecnico professionale, CCNL 02.11.2022 del personale del comparto 

Sanità.

L’estratto del bando è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

– 4° serie speciale – Concorsi ed esami n. 42 del 06/06/2023, il testo integrale è stato pubblicato 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 23 del 08/06/2023, nonché sul portale del recluta-

mento inPA e sul sito internet dell’Agenzia. 

Il termine per la presentazione delle domande di ammissione al concorso è scaduto il trentesimo 

giorno successivo alla data di pubblicazione dell’estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale e preci-

samente il giorno 6 luglio 2023.

L’art. 9 del bando di concorso prevede la facoltà dell’Amministrazione di far precedere le prove 

concorsuali da una prova preselettiva, alla quale sono ammessi con riserva del possesso dei re-

quisiti di ammissione, i candidati che hanno inviato la domanda di partecipazione debitamente sot-

toscritta entro i termini di scadenza previsti, nonché in regola con il pagamento della tassa concor-

suale.

Tenuto conto che i candidati con invalidità uguale o superiore all’80% non sono tenuti a sostenere 

la prova preselettiva.

Rilevato che, come previsto dall’art. 9 del bando di concorso, sono esonerati dalla prova preseletti -

va i candidati che, alla data di scadenza del termine per la presentazione della domanda, siano di-

pendenti dell’Arpa Piemonte, anche in forza di contratti di lavoro a tempo determinato.

I candidati di cui all’allegato 1 del presente provvedimento, che costituisce parte integrante e so-

stanziale dello stesso, hanno presentato l’istanza di partecipazione entro i termini di scadenza pre-

visti dal bando ed in regola con il pagamento della tassa concorsuale, sono pertanto ammessi al-

l’espletamento della prova preselettiva con riserva del possesso dei requisiti di ammissione, gene-

rali e specifici.

La data, l’ora e la sede in cui si svolgerà la prova preselettiva, saranno pubblicate con valore di no-

tifica a tutti gli effetti, sul sito internet dell’Agenzia, con un termine minimo di preavviso di almeno 

15 giorni.

2 di 3



Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto.

Tutto ciò premesso,

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.;

Visto il D.P.R.  9.5.1994, n. 487 e s.m.i. e il D.P.R.  27.03.2001, n. 220 e s.m.i.;

Visto il vigente C.C.N.L. relativo al personale non dirigente del Comparto Sanità;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

di ammettere, con riserva del possesso dei requisiti di ammissione, generali e specifici, all’espleta-

mento della prova preselettiva del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con rap-

porto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno, per n. 7 Collaboratori tecnici professionali, i  

candidati di cui all’allegato 1 del presente provvedimento parte integrante e sostanziale del mede-

simo, i quali hanno presentato istanza di partecipazione debitamente sottoscritta, entro i termini di 

scadenza previsti dal bando ed in regola con il pagamento della tassa concorsuale;

di dare atto che i candidati con invalidità uguale o superiore all’80% non sono tenuti a sostenere la 

prova preselettiva;

di dare atto che sono esonerati dalla prova preselettiva i candidati che, alla data di scadenza del 

termine per la presentazione della domanda, siano dipendenti dell’Arpa Piemonte, anche in forza 

di contratti di lavoro a tempo determinato;

di provvedere alla comunicazione dell’ammissione di cui al presente atto, sul sito internet dell’A-

genzia con valore di notifica a tutti gli effetti;

di trasmettere copia del presente provvedimento alla Commissione esaminatrice, che sarà nomina-

ta con un successivo provvedimento;

di provvedere alla convocazione dei candidati ammessi  alla prova preselettiva, con indicazione 

della data, ora e sede di svolgimento, sul sito internet dell’Agenzia con valore di notifica a tutti gli 

effetti, con un termine minimo di preavviso di almeno 15 giorni;

di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Arpa Pie-

monte.

   La Responsabile della Struttura Semplice                 Il Responsabile del Dipartimento

Amministrazione del Personale e Formazione                     Affari amministrativi e Personale

              Dott.ssa Daniela Alfiero                                                         Dott. Roberto Giovanetti

3 di 3

Firmato da Daniela Alfiero
Il 14/07/2023 (15:32:13)

Firmato da Roberto Giovanetti
Il 17/07/2023 (16:29:52)



                                                                                                           allegato 1 alla determinazione n. ___ del ______

COGNOME NOME

1 ALLORI MARIACHIARA

2 AMATO GIANVITO

3 ASCRIZZI ANNA MARIA

4 BARBASIO LAURA

5 BARBU FRANCESCA ALICE

6 BAVA CECILIA IRENE

7 BAVIELLO RAFFAELE

8 BELARDO ANNARITA

9 BELLISOMI MARTA

10 BELTRAMO CHIARA

11 BENEDETTI VALERIO

12 BERGANDI LOREDANA

13 BEZZO LLUFRIO TABATA

14 BIANCARDI DAVIDE

15 BISOGNIN IGOR

16 BONELLI IRENE

17 BORELLO EDOARDO

18 BRASOLIN DIEGO

19 BRESCIA FEDERICA

20 BRICCARELLO SUSANNA LORENZA

21 BRUNA GIULIA

22 BRUNDU SERENA

23 BRUNO ELISA

24 BUTERA SILVIA

25 CAFFORIO DANIELA

26 CAMPACCI DEBORA

27 CAMPIA VALENTINA

28 CAPICI LUCIA AMBRA

29 CARCIOFI MASSIMILIANO

30 CASA' ARMANDO

31 CASNATI GIULIA

32 CASO GIULIA

33 CAUDULLO GIORGIO MARIA SEBASTIANO GIOVANNI

34 CAVALLARI CLAUDIA

35 CELLETTI MATTEO

36 CERNIGLIARO MICHELE

37 CERULLO ALESSIA

38 COGLITORE MARIA TERESA

39 CORONICA MARCO

40 CORRADO GIORGIA

41 CORTOSI SIMONE

42 CORZATO FEDERICO

43 CUOZZO ROBERTA

44 DA RONCO SERENA

45 DAIDONE FEDERICA

Candidati ammessi preselezione - Collaboratore tecnico professionale

(Determinazione indizione n. 406 del 16.05.2023)

Pagina 1 di 4



                                                                                                           allegato 1 alla determinazione n. ___ del ______

46 DE GENNARO MARCO

47 DE STEFANO FRANCESCA

48 DE VIVO ELISA DELIA

49 DILIO GIULIA

50 DOZZA DENISE

51 DROMMI FABIANA

52 ESPOSITO CARLA

53 FACCHIANO SERENA

54 FEDELE SILVIA

55 FELLA GABRIELE

56 FERLISI IVAN

57 FERRENTI MARA

58 FERRETTI ELISA

59 FERRO ERMINDA

60 FIORENZA CARLA

61 FIORITO DEBORA

62 GASTI TIZIANA

63 GEA MARTA

64 GHIAZZA LUCIA

65 GIACCIO NUNZIA

66 GIAMMARTINO SIMONA

67 GIORGI LUCIA

68 GIOSCIA VALERIA

69 GIUDICE FLORIANA

70 GNOATO DENISE

71 GOLA GIULIA

72 GOSSO ELENA

73 GRANGE ERIC

74 GRASSO FEDERICA

75 GREGORIO ISABELLA

76 GROSSO DANIELE

77 GUALDONI DEBORA

78 IACONE ARIANNA MARIA

79 IANNACCONE FRANCESCO

80 IANNIELLO ALICE

81 LEMBO SILVIA

82 LENTINI FEDERICA

83 LEONARDI ROBERTA

84 LISTI' ANGELA

85 MACRI' MANUELA

86 MAFFEI GIANGABRIELE

87 MANCIN GIORGIA

88 MANCINI SARA

89 MARIOTTI ANASTASIA

90 MARMI ANNALISA

91 MARRA CRISTINA

92 MARRO CÉLINE

93 MARTINI ALICE

94 MARTINO LUIGIA

95 MAURO ELENA

Pagina 2 di 4



                                                                                                           allegato 1 alla determinazione n. ___ del ______

96 MEMOLI GABRIELE

97 MINUZZO ERICA

98 MOHAMED ABDEL AZIM GADA

99 MONACA ELISA

100 MORANDI LUANA

101 MOULALI YAACOUB

102 MURA GIULIA

103 MUSSATTO CHIARA

104 NANNI ANNALISA

105 NESTSIARYK DZMITRY

106 NOCERA ELISABETTA

107 NUZZOLILLO FRANCESCA

108 PALATO SIMON

109 PALAZZOLO MARIA CLAUDIA

110 PALMIERI EUGENIO

111 PANERO VALENTINA

112 PANTALEO ALESSANDRA

113 PANTALEO ENRICA

114 PARISI ALBERTO

115 PEIRCE CIRA

116 PENTIMALLI SIMONA

117 PERRELLI NICOLA FLAVIO

118 PINNELLI MARIKA

119 PISTORIO BEATRICE

120 POLETTO ANDREA

121 POLLICARDO CHIARA

122 PORCACCHIA CRISTINA

123 RACIOPPI MARCO

124 RAMELLO CHIARA

125 RICHIARDI LISA

126 RISPO FRANCESCA

127 ROMANO DAVIDE

128 RUSSO FLORA

129 SANTOMAURO VALENTINA

130 SAPORITI GIORGIA

131 SCAGLIONE SARA

132 SCALA SONIA

133 SCARANO MATTEA

134 SCARFÒ GIANPAOLO

135 SCIUTO SIMONA

136 SEGA SABRINA

137 SICURO AURORA

138 SIRICA STEFANIA

139 SLAMIC FRANCESCA

140 SPATAFORA SIMONE

141 SPILINGA MARTINA

142 SPISSO DAVIDE

143 SUCAJ ORIDA

144 TESSITORE MARGHERITA

145 TOMESANI IRENE

Pagina 3 di 4



                                                                                                           allegato 1 alla determinazione n. ___ del ______

146 TURCO DANILA

147 VALLAURI MARTA

148 VANNI SIMONE

149 VASCHETTO GIULIO

150 VASILE VALENTINA

151 VECCHIONE GIULIA

152 VERTERAMO DAVIDE

153 VIADA VERONICA

154 VIGLIAROLO KATIUSCIA

155 VIGNOLA VITTORIA

156 YAKYMIV YULIYA

157 ZANCA MARIA ELENA

Pagina 4 di 4


